

## Transportpolitikere udspørger trafikeksperter.

På Trafikdage på Aalborg Universitet gør vi meget ud af at etablere en dialog mellem politikere og professionelle. Mandag morgen er der et indlæg af, og en efterfølgende diskussion med transportministeren. Det politiske islæt på konferencen fortsætter med denne høring mandag eftermiddag, hvor vi vil afprøve et nyt koncept, hvor transportpolitikere udspørger trafikeksperter. Normalt er det trafikeksperterne, der kommenterer og stiller politikere spørgsmål og kommenterer deres politik. I denne høring vil vi gerne gøre det omvendt, vi vil lave en høring, hvor trafikeksperter kort belyser et spørgsmål, som politikerne har valgt, hvorefter politikerne får lejlighed til at overhøre eksperterne. Lidt ligesom når folketinget har høringer, men med mere vægt på at give politikerne tid til at udspørge eksperterne.

Tre af de transportpolitiske ordførere deltager i høringen, og vi har bedt dem om at formulere nogle emner, de gerne vil udspørge eksperterne om. Ud fra de foreslåede emner har vi valgt tre emner. I tabellen herunder er de tre emner beskrevet med politikernes egne ord – et emne fra hver – og du kan se, hvem der har accepteret at være ekspert på de enkelte emner.

	Forslag	Ekspertes
Henning Hyllested, Enhedslisten	Billetprisernes indvirkning på antallet af rejsende/passagerer i den kollektive trafik. Henning skriver, at han selv af den opfattelse, at prisen betyder mere, end nogle trafikforskere mener. At billigere billetter altså vil få flere til at benytte den kollektive trafik, hvis ellers den "fungerer" (meget bredt begreb).	Susanne Krawack, CONCITO Per Homann Jespersen, RUC
Kristian Pihl Lorentzen, Venstre	Kristian skriver: Desuden vil jeg gerne blive klogere på potentialet ved at udbyde togdriften i passende pakker jf. erfaringerne fra Midt- og Vestjylland samt andre lande. Eksempelvis er der lige kommet en rapport, der afdækker store effektiviseringer i Tyskland efter udbud af den regionale togdrift.... Er højaktuelt i forhold til de forestående politiske forhandlinger om pejlemærker for og organisering af fremtidens togdrift.....	Claus Klitholm, Deloitte NN
Rasmus Prehn, Socialdemokraterne	Rasmus skriver: Eksperternes syn på letbaner. Fordele, ulemper, alternativer. Udenlandske erfaringer. Synergieffekter	Otte Anker Nielsen, DTU Anker Lohmann-Hansen, AAU

Høringen finder sted mandag den 25. august ca. kl. 14.30 – 16.20, hvilket giver en god halv time til hvert emne. Hvert emne indledes med to oplæg på hver 5 minutter fra en domæneekspert, derefter gives politikerne lejlighed til at udspørge de to domæneeksperter om emnet. Moderator på høringen er Journalist Kurt Strand.